
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 중소기업진흥

단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 기업지원과

기업지원과 18,675,742 17,768,311 907,431

국 695,836 490,028 205,808

지 5,157,142 4,977,142 180,000

도 3,345,526 3,219,925 125,601

시 9,477,238 9,081,216 396,022

중소기업진흥 10,556,695 10,528,695 28,000

지 4,277,142 4,277,142 0

도 2,893,257 2,893,257 0

시 3,386,296 3,358,296 28,000

중소기업 경쟁력 강화지원 198,400 170,400 28,000

도 5,400 5,400 0

시 193,000 165,000 28,000

중소기업 우수제품 판로지원 58,000 28,000 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○강원푸드박람회 참가지원

30,000 0 30,0002,000,000원*15개 업체

중소기업교류 활성화 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○원주권 융합교류회 연합대회

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

중소기업 신용보증 수수료 지원 20,000 30,000 △10,000

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

02 민간경상사업보조 20,000 30,000 △10,000

○중소기업 신용보증 수수료 지원

20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

여성기업 역량강화 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○여성기업인 역량강화 워크숍

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

고용촉진 및 안정 1,537,838 1,291,838 246,000

국 292,294 292,294 0

도 271,182 184,782 86,400

시 974,362 814,762 159,600

실업대책 981,700 735,700 246,000

도 199,994 113,594 86,400

시 781,706 622,106 159,600

공공근로사업 운영비 452,100 422,100 30,000

도 24,754 24,754 0

시 427,346 397,346 30,000

101 인건비 447,060 417,060 30,000



부서: 기업지원과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 24,754 24,754 0

시 422,306 392,306 30,000

04 기간제근로자등보수 447,060 417,060 30,000

○공공근로사업 447,060 417,060 30,000경정 447,060,000원

도 24,754 24,754 0

시 422,306 392,306 30,000

청장년 일자리 보조금 지원사업 413,000 197,000 216,000

도 165,200 78,800 86,400

시 247,800 118,200 129,600

307 민간이전 413,000 197,000 216,000

도 165,200 78,800 86,400

시 247,800 118,200 129,600

02 민간경상사업보조 413,000 197,000 216,000

○청장년 일자리 보조금 지원사업(사전사용)

413,000 197,000 216,000경정 413,000,000원

도 165,200 78,800 86,400

시 247,800 118,200 129,600

사회적경제 육성 1,811,829 1,284,418 527,411

국 376,508 170,700 205,808

지 880,000 700,000 180,000

도 151,087 111,886 39,201

시 404,234 301,832 102,402

사회적기업 육성 1,701,269 1,173,858 527,411

국 376,508 170,700 205,808

지 825,000 645,000 180,000

도 134,587 95,386 39,201

시 365,174 262,772 102,402

사회적기업 일자리창출 1,100,000 860,000 240,000

지 825,000 645,000 180,000

도 55,000 43,000 12,000

시 220,000 172,000 48,000

307 민간이전 1,100,000 860,000 240,000

지 825,000 645,000 180,000

도 55,000 43,000 12,000

시 220,000 172,000 48,000

02 민간경상사업보조 1,100,000 860,000 240,000

○사회적기업 일자리 창출

1,100,000 860,000 240,000경정 1,100,000,000원

지 825,000 645,000 180,000

도 55,000 43,000 12,000

시 220,000 172,000 48,000

사회적기업 사업개발비 지원 413,011 201,000 212,011

국 289,108 140,700 148,408

도 41,301 20,100 21,201

시 82,602 40,200 42,402

307 민간이전 413,011 201,000 212,011

국 289,108 140,700 148,408

도 41,301 20,100 21,201



부서: 기업지원과

정책: 사회적경제 육성

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 82,602 40,200 42,402

02 민간경상사업보조 413,011 201,000 212,011

○사회적기업 사업개발비 지원

413,011 201,000 212,011경정 413,011,000원

국 289,108 140,700 148,408

도 41,301 20,100 21,201

시 82,602 40,200 42,402

지역특화사업 15,400 0 15,400

국 15,400 0 15,400

207 연구개발비 15,400 0 15,400

국 15,400 0 15,400

02 전산개발비 15,400 0 15,400

○지역정보 포털사이트 구축 15,400 0 15,40015,400,000원*1식

국 15,400 0 15,400

사회적기업 사회보험료 지원 102,858 42,858 60,000

국 72,000 30,000 42,000

도 10,286 4,286 6,000

시 20,572 8,572 12,000

307 민간이전 102,858 42,858 60,000

국 72,000 30,000 42,000

도 10,286 4,286 6,000

시 20,572 8,572 12,000

02 민간경상사업보조 102,858 42,858 60,000

○사회적기업 사회보험료 지원

102,858 42,858 60,000경정 102,858,000원

국 72,000 30,000 42,000

도 10,286 4,286 6,000

시 20,572 8,572 12,000

재무활동 2,301,581 2,195,561 106,020

보전지출 2,301,581 2,195,561 106,020

보조금 반환 2,300,581 2,195,561 105,020

802 반환금기타 2,300,581 2,195,561 105,020

01 국고보조금반환금 1,979,917 1,879,920 99,997

○1 국고보조금 사용잔액 95,897 0 95,897

▷2015년 지역맞춤형 일자리창출 지원사업

42,845 0 42,845

▷2015년 사회적기업 일자리창출

51,652 0 51,652

▷2015년 지역특화사업(사회개발비)

1,400 0 1,400

○2 국고보조금 이자반납금 4,100 0 4,100

▷2015년 지역맞춤형 일자리창출 지원사업

67 0 67

▷2015년 사회적기업 일자리창출

2,934 0 2,934

42,844,048원*1식

51,651,750원*1식

1,400,000원*1식

66,718원*1식

2,933,810원*1식



부서: 기업지원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2015년 지역특화사업(사회개발비)

1,099 0 1,0991,098,110원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 320,664 315,641 5,023

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 5,023 0 5,023

▷2015년 사회적기업 일자리창출

3,444 0 3,444

▷2015년 일자리지원센터 운영사업(취업상담

사) 1,579 0 1,579

3,443,450원*1식

1,578,390원*1식

수강료 반환 1,000 0 1,000

802 반환금기타 1,000 0 1,000

03 과오납금등 1,000 0 1,000

○근로자종합복지관 수영장 및 헬스장 수강료

반환금 1,000 0 1,0001,000,000원*1식


